AOSSM Traveling Fellowship in Kitakyushu

記念講演会のご案内

謹啓 先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、産業医科大学若松病院整形外科では、AOSSM（米国スポーツ整形外科学会）・

APKASS（アジア太平洋膝・膝関節鏡・スポーツ整形外科学会）によるトラベリングフェローが

当院に研修に来られます折、トラベリングフェローシップ記念講演会を、下記の通り開催いたしま

す。

本講演会では、米国を代表するスポーツ整形外科分野のエキスパートをお招きし、最新の知見と臨

床応用についてご講演いただきます。

医師、理学療法士、アスレチックトレーナー、看護師など多くの皆様のご参加を心よりお待ちして

おります。

謹白

産業医科大学若松病院整形外科

内田 宗志

【日 時】２０２５年9月6日（土）15：00～18：30 (受付開始14:30)

【形 式】現地開催

【場 所】TKP小倉駅前カンファレンスセンター

 （802-0001 福岡県北九州市小倉北区浅野2-14-2 小倉興産16号館）
【Program】
14:55〜15:00  Opening Remarks: Soshi Uchida MD, PhD

Session１: Moderators: Dr. Hitoshi Suzuki and Dr. Yoichi Murata
15:00〜15:40
① The SLAP Tear
② Debunking the Myth Management of Patellofemoral Cartilage Defects in Athletes

Associate Professor, Department of Orthopaedic Surgery & Sports Medicine, University of
Kentucky

Dr. Austin Stone

15:45〜16:25

③ When the East meets the West: My cultural Immersion across the Ocean, Cartilage Tissue
④ Engineering: The Challenges in Athletes

Associate Professor, Sidney Kimmel Medical College, Thomas Jefferson University
Dr. Alvin Su

16:30 〜 17:10

⑤ Considerations for the Female in Orthopaedics (Sports Surgeons and Patients)
⑥ The role of Hip Arthroscopy in the World of Hip Replacement Femoral Head Osteochondral

Defects

      Associate Professor, Department of Orthopedics and Rehabilitation, University of Wisconsin
Dr. Andrea Spiker

Break

Session 2: Moderator: Soshi Uchida
17:20〜 18:20
⑦ All forms of shoulder instability
⑧ Proximal hamstring, pectoralis repairs, throwing shoulder
    Associate Professor Department of Orthopedic Surgery, UMass Memorial Medical Center

Dr. Brian Busconi
Adjourn

■【参加費 1,000円(学生無料)】 【教育研修単位 1,000円】

■日本整形外科学会専門医資格単位(N)

演題1 40分3演題2単位 [2][12]S

演題2 60分1演題1単位 [9][11]S

問合せ先：産業医科大学若松病院整形外科 093-761-0090

申し込み不要